
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 (SRP)

Às 15:46 horas do dia 13 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2020, referente ao Processo nº

59570001018202069, o pregoeiro, Sr(a) JACYMAR BANDEIRA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme

indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA

Descrição Complementar: BOMBA CENTRÍFUGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO VEDAÇÃO EIXO SELO MECÂNICO ALIMENTÍCIO, ROTAÇÃO

3.500 RPM, POTÊNCIA 1/2 CV, VAZÃO 6.600 L/H, TIPO ENTRADAE SAÍDA CONEXÕES SANITÁRIAS, TENSÃO 110/220 V, USO BOMBEAMENTO

ÁGUA/LEITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFÁSICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 3.265,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.222,1200 e a quantidade de 3

Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/01/2021

15:46:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor lance: R$ 2.222,1200

Item: 2

Descrição: TANQUE PASTEURIZADOR

Descrição Complementar: TANQUE PASTEURIZADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, CAPACIDADE 500 L, APLICAÇÃO ESTOCAGEM

LEITE PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA, PÉS,REGISTRO DE SAÍDA PARA LÍQUIDOS, COM A, TIPO PULMÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 20.441,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  COMBRAS  COMERCIAL  DE  MATERIAL  PERMANENTE  E  DE  CONSUMO L  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  9.800,0000  e  a

quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/01/2021

15:46:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE

CONSUMO L, CNPJ/CPF: 18.873.549/0001-56, Melhor lance: R$ 9.800,0000

Item: 3

Descrição: TANQUE

Descrição Complementar: Tanque inox para coagulação 600 l confeccionado em aço inox AISI 304, chapa 0,91 mm, registro de corte rápido

inox 2 conexão TC, soldado pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, 4 pés fixos em tubos de aço inox 304 de

2 capacidade para 600 litros de leite ou superior. Dimensões: 1,5 x 0,60 x 0,70 m (comprimento/profundidade/largura). Garantia 12 meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 7.069,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.600,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?pr...



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/01/2021

15:46:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

12.519.364/0001-61, Melhor lance: R$ 4.600,0000

Item: 4

Descrição: MÁQUINA E APARELHO PARA INDÚSTRIA DE QUEIJO

Descrição Complementar: Lira em aço inox horizontal/vertical confeccionada em aço inox AISI 304, para corte de massa em queijaria, arame

em aço inox distanciado de modo a permitir o corte da massa em cubos não superiores a 10 mm (10 x 10 mm). Dimensões da lira: 30 x 30 cm,

mais  cabo rosqueável  em inox 304 (sistema de rosca/parafuso  que permita  a fixação da lira  alternando a posição horizontal  e  vertical),

comprimento do cabo 70 cm ou superior. Garantia 12 meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 632,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L , pelo melhor lance de R$ 619,7000 e a quantidade

de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/01/2021

15:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE

CONSUMO L, CNPJ/CPF: 18.873.549/0001-56, Melhor lance: R$ 619,7000

Item: 5

Descrição: MÁQUINA E APARELHO PARA INDÚSTRIA DE QUEIJO

Descrição Complementar:  Forma plástica redonda para dessora e prensagem de queijo 1 kg confeccionada em polietileno atóxico, com

prensador, redonda, capacidade 1 kg de queijo.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 165 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 40,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 22,3000 e a quantidade de 165

Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/01/2021

15:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor lance: R$ 22,3000

Item: 6

Descrição: MÁQUINA E APARELHO PARA INDÚSTRIA DE QUEIJO

Descrição Complementar: Forma plástica redonda para dessora e prensagem de queijo 0,5 kg confeccionada em polietileno atóxico, com

prensador, redonda, capacidade 0,5 kg de queijo.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 21,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 16,4000 e a quantidade de 330

Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/01/2021

15:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor lance: R$ 16,4000

Item: 7

Descrição: PRENSA MANUAL

Descrição Complementar: Prensa inox de 2 colunas para queijos redondos 1 kg confeccionada em aço inox AISI 304, composta por duas

colunas com capacidade para no mínimo 10 formas de queijo de 1 kg por coluna (total de no mínimo 20 formas o conjunto). Acompanha: 02

pesos em inox compatíveis para a prensagem de queijos de 1 kg. Garantia 12 meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.161,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?pr...



Adjudicado para:  SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 998,9000 e a quantidade de 9

Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/01/2021

15:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor lance: R$ 998,9000

Item: 8

Descrição: PRENSA MANUAL

Descrição Complementar: Prensa inox de 2 colunas para queijos redondos 0,5 kg confeccionada em aço inox AISI 304, composta por duas

colunas com capacidade para no mínimo 10 formas de queijo de 0,5 kg por coluna (total de no mínimo 20 formas o conjunto). Acompanha: 02

pesos em inox compatíveis para a prensagem de queijos de 0,5 kg. Garantia 12 meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.672,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACIL TEND TUDO COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a quantidade de

18 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/01/2021

15:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FACIL TEND TUDO COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA,

CNPJ/CPF: 10.907.486/0001-08, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Item: 9

Descrição: SELADORA EMBALAGEM

Descrição Complementar: Seladora/embaladeira de pedal com Temporizador 50 cm Seladora de pedal com temporizador modelo Cetro - 50

cm ou similar, confeccionada em aço e inox AISI 304, padrão alimentício, acionamento a pedal, usada em indústrias de alimentos para o

fechamento de sacos em polietileno e polipropileno ou outros matriais soldáveis em espessuras diversas. Painel com sistema de resistência

elétrica monofásica, tensão 220 v, cabo alimentador e botões de regulagem da temperatura, com temporizador, regulagens de alturas conforme

as embalagens. Dimensões mínimas: 55 cm de largura . Garantia 12 meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 862,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no

julgamento

17/11/2020

16:28:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: As propostas apresentadas encontram-se acima do valor

máximo aceitável mesmo após negociação.

Item: 10

Descrição: SELADORA ELÉTRICA

Descrição Complementar: SELADORA ELÉTRICA, TIPO BANCADA, APLICAÇÃO PRODUTOS QUE NECESSITEM SOMENTE DE VÁCUO, VOLTAGEM

220 V

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 7.452,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.789,9000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/01/2021

15:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF:

32.519.346/0001-97, Melhor lance: R$ 5.789,9000

Item: 11

Descrição: ESTANTE

Descrição Complementar: Estante para dessora/armazenagem de queijo confeccionada em aço inox AISI 304, chapa 16, mínimo 8 prateleiras,

sendo pelo menos a 3ª, a 4ª, a 6ª e a 7ª prateleiras removíveis. Medidas: 2,0 x 1,10 x 0,35 m (altura, comprimento, largura). Garantia 12

meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 4.264,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?pr...



Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  COMBRAS  COMERCIAL  DE  MATERIAL  PERMANENTE  E  DE  CONSUMO L  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  4.250,0000  e  a

quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/01/2021

15:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE

CONSUMO L, CNPJ/CPF: 18.873.549/0001-56, Melhor lance: R$ 4.250,0000

Item: 12

Descrição: ARMÁRIO AÇO

Descrição  Complementar:  ARMÁRIO  AÇO,  ACABAMENTO  SUPERFICIAL  PINTURA  EPÓXI,  COR  CINZA,  QUANTIDADE  PORTAS  2  UN,

QUANTIDADE PRATELEIRAS 5 UN, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS

REGULÁVEIS/02 PORTAS GIRO/FECHADURA F R, MATERIAL CHAPA AÇO FOSFATIZADA, APLICAÇÃO USO GERAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 821,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no

julgamento

17/11/2020

16:29:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: A proposta apresentada encontra-se acima do valor

máximo aceitável mesmo após negociação.

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?pr...


